
    
ประกาศราชวิทยาลัยโสต ศอ นาสิกแพทย์แห่งประเทศไทย  

คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการบริหาร วาระพ.ศ. ๒๕๗๐ – ๒๕๗๒  
เร่ือง การสมัครเลือกตั้งกรรมการบริหารราชวิทยาลัยโสต ศอ นาสิกแพทย์ แห่งประเทศไทย  

……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 

                       
 

 

  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ๑๗ (๓) แห่งขัอบังคับแพทยสภาว่าด้วยราชวิทยาลัยโสต ศอ นาสิกแพทย์แห่งประเทศไทย พ.ศ. 
๒๕๖๖ และระเบียบราชวิทยาลัยโสต ศอ นาสิกแพทย์แห่งประเทศไทยว่าด้วยวิธีการเลือกตั้งกรรมการผู้บริหารราชวิทยาลัยฯโดยสมาชกิท่ี
ไม่ได้อยู่ในสถาบันฝึกอบรมพ.ศ. ๒๕๖๙ จึงขอแจ้งวิธีการรับสมัครเข้ารับการเลือกตั้งเป็น กรรมการบริหารราชวิทยาลัยโสตศอ นาสิกแพทย์
แห่งประเทศไทย วาระพ.ศ. ๒๕๗๐ – ๒๕๗๒ ดังนี้ 

ข้อ ๑ ผู้สมัครเข้ารับการเลือกตั้งต้องมีคุณสมบัติตามขัอบังคับแพทยสภาว่าด้วยราชวิทยาลัยโสต ศอ นาสิกแพทย์แห่ง ประเทศ
ไทย พ.ศ. ๒๕๖๖ และระเบียบราชวิทยาลัยโสต ศอ นาสิกแพทย์แห่งประเทศไทยว่าด้วยวิธีการเลือกตั้งกรรมการ ผู้บริหารราช
วิทยาลัยโดยสมาชิกที่ไม่ได้อยู่ในสถาบันฝึกอบรมพ.ศ. ๒๕๖๙ หมวด ๓ ข้อ ๑๑ ดังนี้ 

๑.๑  เป็นสมาชิกสามัญของราชวทิยาลัยโสต ศอ นาสิกแพทย์ 
๑.๒ ไม่อยูร่ะหว่างการดำรงตำแหน่งอาจารย์ประจำในสถานฝึกอบรมแพทย์ประจำบา้น 
๑.๓  มีอายไุม่น้อยกว่า ๓๕ ป ี
๑.๔ ไม่เคยถูกศาลสั่งให้เป็นบุคคลล้มละลาย 
๑.๕ ไม่เคยถูกศาลมีคำพิพากษาถงึที่สุดให้จำคุก  

ข้อ ๒ ให้ผู้สมัครรับเลือกตั้งโหลดใบสมัครได้ที่หน้าเว็บไซต์ราชวิทยาลัยโสต ศอ นาสิกแพทย์แห่งประเทศไทย (www.rcot.org) 
และพิมพ์รายละเอียดเป็นลายลักษณ์อักษรเกี่ยวกับผู้สมัครรับเลือกตั้งด้วยฟอนต์ไทยสารบรรณหรือฟอนต์ Angsana ขนาด 14 และและให้
ติดรูปถ่ายสุภาพหน้าตรงไม่เกิน 6 เดือน ขนาด 2 นิ้วในกรอบรูปมุมขวาบน และบันทึกไฟล์ใน รูปแบบ Word โดยให้ดำเนินการยื่นใบสมัคร
ส่งอีเมลมาที่ rcotvote2026@gmail.com และผู้สมัครจะได้รับอีเมลตอบกลับ จากคณะอนุกรรมการการเลือกตั้งฯ( ในกรณีที่ไม่มีอีเมล
ตอบกลับจากคณะอนุกรรมการการเลือกตั้งฯภายใน 48 ชั่วโมงให้ผู้ ประสงค์สมัครเลือกตั้งโทรศัพท์ติดต่อตามเบอร์โทรศัพท์ที่ให้ไว้ในใบ
สมัคร) 

ข้อ ๓ กำหนดวันรับสมัคร ตั้งแต่ ๑ เมษายน ๒๕๖๙ สิ้นสุดรับสมัคร ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๙ หลังพ้นกำหนดการรับสมัครเลือกตั้ง 
คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งฯจะตรวจคุณสมบัติของผู้สมัคร และแจ้งให้ผู้สมัครทราบผลการตรวจสอบ 
ข้อ ๔ คณะอนุกรรมการเลือกตั้งฯจะดำเนินการส่งรายละเอียดพร้อมรูปถ่ายของผู้สมัครทุกท่านตามข้อความที่ ผู้สมัครมอบให้กับ 

คณะอนุกรรมการเลือกตั้งฯเข้าระบบการเลือกตั้งการลงคะแนนแบบอิเล็กทรอนิกส์ และจะจัดส่งรายละเอียดดังกล่าวถึงสมาชิกราชวิทยาลัย
โสต ศอ นาสิกแพทย์แห่งประเทศไทย และจะแจ้งกำหนดวันที่ เวลา สถานที่ดำเนินการตรวจนับคะแนนให้และจัดส่งลิงก์สำหรับการ
ลงคะแนนแบบอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งมีรายละเอียดของผู้สมัครถึงสมาชิกราชวิทยาลัย ทราบต่อไป 

ข้อ ๕ การเลือกตั้งกรรมการผู้บริหารราชวิทยาลัยฯโดยสมาชิกที่ไม่ได้อยู่ในสถาบันฝึกอบรมวาระ พ.ศ. ๒๕๗๐ –๒๕๗๒ มีจำนวน 
๘ ท่าน 

ทั้งนี้ การดำเนินการตามประกาศนี้ให้เป็นไปตามอำนาจของคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการบริหารราชวิทยาลัย 
โสต ศอ นาสิกแพทย์แห่งประเทศไทยวาระพ.ศ. ๒๕๗๐ – ๒๕๗๒ เป็นผู้วินิจฉัยและคำวินิจฉัยนั้นเป็นที่สิ้นสุด 
  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
ประกาศ ณ วันท่ี ๑๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ 

 

 
 
(ผศ.พญ.วิลาภรณ์ ภักดีดินแดน)  

ประธานคณะอนุกรรมการเลือกตัง้กรรมการบริหาร 
ราชวิทยาลัย โสต ศอ นาสิก แห่งประเทศไทย วาระพ.ศ. ๒๕๗๐ – ๒๕๗๒ 

 
 
 
 


